[image: image1.wmf]
К Г Э У
	МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего  образования

"КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"

(ФГБОУ ВО «КГЭУ»)

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по переходу обучающихся

с платного обучения на бесплатное
13.12.2023                                                                                                                     №2
Председатель – Леонтьев А.В.
Секретарь - Сафиуллина Д.Г.
Присутствовали: 10 из 13 человек (Леонтьев А.В., Ахметова Р.В.,  Гапоненко С.О., Беляев Э.И., Аблясова А.Г., Якупова Л.И., Лямзина Д.Ю., Афанасьева М.С., Газетдинова Г.Н., Сафиуллина Д.Г.).
Повестка заседания:

1. Представление информации о количестве вакантных мест для перехода обучающихся с платного обучения на бесплатное.

2. Рассмотрение документов претендентов на переход с платного обучения на бесплатное, представленных ИЭЭ, ИТЭ, ИЦТЭ, ОА и принятие решения о переходе студентов с платного обучения на бесплатное.

3. Разное

1. Представление информации о количестве вакантных мест для перехода обучающихся с платного обучения на бесплатное.
Слушали:   председателя комиссии Леонтьева А.В.
Выступили:  директор ИЭЭ Ахметова Р.В., директор ИТЭ Гапоненко С.О.,  директор ИЦТЭ Беляев Э.И., начальник ОА Лямзина Д.Ю.
Постановили:
1. Рассмотреть претендентов из числа обучающихся очной и заочной форм обучения, представленных институтами на переход с платного обучения на бесплатное, в соответствии с вакантными местами по всем формам обучения и направлениям подготовки (Приложение 1).

Решение принято открытым голосованием («за» - 10, «против» - 0, «воздержавшихся» - нет).
2. Рассмотрение документов, представленных ИЭЭ, ИТЭ, ИЦТЭ, ОА и принятие решения о переходе обучающихся  с платного обучения на бесплатное путем голосования.

Слушали:  председателя комиссии Леонтьева А.В.
Выступили:  директор ИЭЭ Ахметова Р.В., директор ИТЭ Гапоненко С.О.,  директор ИЦТЭ Беляев Э.И., начальник ОА Лямзина Д.Ю.

Постановили:

2. В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 06.06.2013 №443 "Об утверждении Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на бесплатное", Положением «О порядке и случаях перехода обучающихся КГЭУ с платного обучения на бесплатное» и на основании представленных документов институтом теплоэнергетики, институтом электроэнергетики и электроники, институтом цифровых технологий и экономики, отделом аспирантуры:

2.1. Перевести на вакантные места с 01.01.2024  для продолжения обучения на бюджетной основе следующих обучающихся:

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Направление

подготовки
	Курс
	Уровень
образования
	Форма

обучения

	2.1.1.
	Аббасова Ильвина
	Электроэнергетика и электротехника
	3
	бакалавриат
	очная

	2.1.2.
	Ясинский Александр Алексеевич
	Электроэнергетика и электротехника
	4
	бакалавриат
	очная

	2.1.3.
	Камалов Руслан Рустемович
	Электроэнергетика и электротехника
	2
	магистратура
	очная

	2.1.4.
	Латыпов Ильназ Азатович
	Электроэнергетика и электротехника
	2
	магистратура
	очная

	2.1.5.
	Михеенко Евгений Игоревич
	Электроэнергетика и электротехника
	3
	бакалавриат
	заочн.

	2.1.6.
	Арсланов Айнур Бахромович
	Электроэнергетика и электротехника
	4
	бакалавриат
	заочн.

	2.1.7.
	Хусаинов Ильнур Рашитович
	Электроэнергетика и электротехника
	4
	бакалавриат
	заочн.

	2.1.8.
	Калякова Александра Валерьевна
	Теплоэнергетика и теплотехника
	2
	бакалавриат
	очная

	2.1.9.
	Шаронов Никита Сергеевич
	Управление в технических системах
	4
	бакалавриат
	очная

	2.1.10.
	Банницин Дмитрий Александрович
	Информатика и
вычислительная техника
	2
	бакалавриат
	очная

	2.1.11.
	Хафизов Камиль Ильнурович
	Информатика и
вычислительная
 техника
	2
	бакалавриат
	очная

	2.1.12.
	Низаметдинов Булат Марсович
	Прикладная математика
	3
	бакалавриат
	очная

	2.1.13.
	Скопенко Тимур Александрович
	Прикладная
информатика
	3
	бакалавриат
	очная

	2.1.14.
	Бочаров Артём Александрович
	Информатика и
вычислительная техника
	3
	бакалавриат
	очная

	2.1.15.
	Хайретдинов Ринат Рифович
	Информатика и
вычислительная техника
	4
	бакалавриат
	очная

	2.1.16.
	Столяров Владислав Алексеевич
	Информатика и
вычислительная техника
	4
	бакалавриат
	очная

	2.1.17.
	Новиков Вадим Денисович
	Информатика и
вычислительная техника
	2
	магистратура
	очная

	2.1.18.
	Калинин Алексей Николаевич
	Электроэнергетика и электротехника
	5
	бакалавриат
	заочн.

	2.1.19.
	Габбасов Тимур Барисович
	Электроэнергетика и электротехника
	5
	бакалавриат
	заочн.

	2.1.20.
	Якимова Зиля Марселевна
	Электроэнергетика и электротехника
	5
	бакалавриат
	заочн.

	2.1.21.
	Львова Вероника Анатольевна
	Электроэнергетика и электротехника
	5
	бакалавриат
	заочн.

	2.1.22.
	Горбунов Андрей Геннадьевич
	Электроэнергетика и электротехника
	5
	бакалавриат
	заочн.

	2.1.23.
	Тюгаев Илья Андреевич
	Электроэнергетика и электротехника
	5
	бакалавриат
	заочн.

	2.1.24.
	Мухаметзянов Ринат Робертович
	Автоматизация
 Технологических
процессов и

производств
	5
	бакалавриат
	заочн.

	2.1.25.
	Сычев Даниил Алексеевич
	 Биологические науки
	2
	аспирантура
	очная

Решение принято открытым голосованием («за» - 10, «против» - 0, «воздержавшихся» - нет).
 2.2. Отказать в переходе с платного обучения на бесплатное по причине отсутствия вакантных мест следующим обучающимся:

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Шифр, направление

подготовки
	Курс
	Уровень

образования
	Форма

обучения

	2.2.1.
	Котик Александр Вадимович
	Электроэнергетика и электротехника
	2
	бакалавриат
	заочн.

	2.2.2.
	Маннанов Айвар Айдарович
	Электроэнергетика и электротехника
	2
	бакалавриат
	заочн.

	2.2.3.
	Бабушкин Константин Олегович
	Электроэнергетика и электротехника
	2
	бакалавриат
	заочн.

	2.2.4.
	Муханов Михаил Петрович
	Электроэнергетика и электротехника
	2
	бакалавриат
	заочн.

	2.2.5.
	Миронов Виталий Андреевич
	Электроэнергетика и электротехника
	2
	бакалавриат
	заочн.

	2.2.6.
	Галеев Аяз Айратович
	Электроэнергетика и электротехника
	2
	бакалавриат
	заочн.

	2.2.7.
	Стариков Роман Владимирович
	Информатика и
вычислительная техника
	2
	бакалавриат
	очная

	2.2.8.
	Гусаков Антон Андреевич
	Информатика и
вычислительная техника
	2
	бакалавриат
	очная

	2.2.9.
	Ефарова Елизавета Евгеньевна
	Информатика и
вычислительная техника
	2
	бакалавриат
	очная

	2.2.10.
	Гальцева Ксения Дмитриевна
	Информатика и
вычислительная техника
	3
	бакалавриат
	очная

	2.2.11.
	Батрасова Дарья Станиславовна
	Прикладная

информатика
	4
	бакалавриат
	очная

Решение принято открытым голосованием («за» - 10, «против» - 0, «воздержавшихся» - нет).
3. Установить срок представления дирекциями институтов приказов о переходе обучающихся КГЭУ с платного обучения на бесплатное не позднее 23.12.2023.

Решение принято открытым голосованием («за» - 10, «против» - 0, «воздержавшихся» - нет).
Председатель комиссии

А.В. Леонтьев
Секретарь комиссии

Д.Г. Сафиуллина
Приложение №1

к проекту протокола заседания комиссии по переходу обучающихся с платного обучения на
бесплатное от  13.12.2023  №2

БАКАЛАВРИАТ
	Направление подготовки
(код, наименование)
	Очная

форма обучение
	Заочная

 форма обучения

	1 курс
	2 курс
	3 курс
	4 курс
	1 курс
	2 курс
	3 курс
	4 курс
	5 курс

	01.03.04 Прикладная математика

	1
	3

	09.03.01 Информатика и вычислительная техника

	2
	1
	5

	1

	09.03.03 Прикладная информатика

	1

	2
	2

	11.03.04 Электроника и наноэлектроника
	1

	3
	16

	1
	7

	12.03.01 Приборостроение

	6
	2

	13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника

	1
	26
	36
	2

	2
	10
	29

	13.03.02 Электроэнергетика и электротехника

	26
	48

	6
	3
	59

	13.03.03 Энергетическое машиностроение

	5
	6

	15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств

	2
	1

	8

	15.03.06 Мехатроника и робототехника

	4
	4

	16.03.01 Техническая физика

	18.03.01 Химическая технология

	4
	5

	20.03.01 Техносферная безопасность

	3
	3

	22.03.01 Материаловедение и технологии материалов

	1

	27.03.04 Управление в технических системах

	1

	35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура
	1
	1
	2

	3

	38.03.01 Экономика

	38.03.02 Менеджмент

	39.03.01 Социология

	42.03.01 Реклама и связи с общественностью

	46.03.02 Документоведение и архивоведение

	Всего:
	2
	4
	81
	129
	2
	0
	8
	16
	109

Продолжение приложения №1
к проекту протокола заседания комиссии по переходу обучающихся с платного обучения на
бесплатное от  13.12.2023  №2
МАГИСТРАТУРА
	Направление подготовки
(код, наименование)
	Очная форма обучения
	Заочная форма обучения

	1 курс
	2 курс
	1 курс
	2 курс
	3 курс

	08.04.01 Строительство

	09.04.01 Информатика и вычислительная техника

	2

	09.04.03 Прикладная информатика

	11.04.04 Электроника и наноэлектроника

	12.04.01 Приборостроение

	13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника

	5

	13.04.02 Электроэнергетика и электротехника

	6

	13.04.03 Энергетическое машиностроение

	14.04.01 Ядерная энергетика и теплофизика

	15.04.04 Автоматизация технологических процессов и производств

	3

	15.04.06 Мехатроника и робототехника

	16.04.01 Техническая физика

	2

	20.04.01 Техносферная безопасность

	3

	27.04.04 Управление в технических системах

	35.04.07 Водные биоресурсы и аквакультура

	1

	Всего:
	0
	18
	0
	0
	0

Продолжение приложения №1
к проекту протокола заседания комиссии по переходу обучающихся с платного обучения на
     бесплатное от  13.12.2023  №2
АСПИРАНТУРА
	Направление подготовки
(код, наименование)
	Очная

форма обучение

	1 курс
	2 курс
	3 курс
	4 курс

	1.1 Математика и механика

	1.3 Физические науки

	1.5 Биологические науки

	1

	2.1 Строительство и архитектура

	2.2 Электроника, фотоника, приборостроение и связь

	2.3 Информационные технологии и телекоммуникации

	2.4 Энергетика и электротехника

	2.5 Машиностроение

	5.2 Экономика

	5.4 Социология

	5.5 Политология

	5.6 Исторические науки

	5.8 Педагогика

	Всего:
	0
	1
	0
	0

Приложение №2

к проекту протокола заседания комиссии по переходу обучающихся с платного обучения на
бесплатное от  13.12.2023  №2
	Список обучающихся, представивших документы на переход с платного обучения на бесплатное
(по состоянию на 12.12.2023)

	№п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Курс
	Направление подготовки, группа
	Форма
 обучен.
	уровень образования
	Результаты промежуточной аттестации за два последних семестра
	наличие академичес. задолжен. (да/нет)
	наличие дисциплин. взысканий (да/нет)
	наличие задолжен.
по оплате (да/нет)
	средн.
балл
	подтверждающие документы
	решение
комиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	13
	14

	ИНСТИТУТ ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКИ И ЭЛЕКТРОНИКИ

	1
	Аббасова Ильвина
	3
	Электроэнергетика и электротехника
	очная
	бакалавриат
	444544, 44455
	нет
	нет
	нет
	4,27

	да

	2
	Ясинский Александр Алексеевич
	4
	Электроэнергетика и электротехника
	очная
	бакалавриат
	55445, 445555
	нет
	нет
	нет
	4,64

	да

	3
	Камалов Руслан Рустамович
	2
	Электроэнергетика и электротехника
	очная
	магистратура
	44544, 555454
	нет
	нет
	нет
	4,45

	да

	4
	Латыпов Ильназ Азатович
	2
	Электроэнергетика и электротехника
	очная
	магистратура
	44444, 4544554
	нет
	нет
	нет
	4,23

	да

	5
	Котик Александр Вадимович
	2
	Электроэнергетика и электротехника
	заочн.
	бакалавриат
	5454544,
454455545
	нет
	нет
	нет
	4,5

	нет

	6
	Маннанов Айвар Айдарович
	2
	Электроэнергетика и электротехника
	заочн.
	бакалавриат
	4454544,
455445444
	нет
	нет
	нет
	4,3

	нет

	7
	Бабушкин Константин Олегович
	2
	Электроэнергетика и электротехника
	заочн.
	бакалавриат
	4444544,
444545544
	нет
	нет
	нет
	4,25

	нет

	8
	Муханов Михаил Петрович
	2
	Электроэнергетика и электротехника
	заочн.
	бакалавриат
	4444544,
444544544
	нет
	нет
	нет
	4,2

	нет

	9
	Миронов Виталий Андреевич
	2
	Электроэнергетика и электротехника
	заочн.
	бакалавриат
	444454,
444444544
	нет
	нет
	нет
	4,1

	нет

	10
	Галеев Аяз Айратович
	2
	Электроэнергетика и электротехника
	заочн.
	бакалавриат
	4444544
444444445
	нет
	нет
	нет
	4,1

	нет

	11
	Михеенко Евгений Игоревич
	3
	Электроэнергетика и электротехника
	заочн.
	бакалавриат
	55544545,
 45445445
	нет
	нет
	нет
	4,5

	да

	12
	Арсланов Айнур Бахромович
	4
	Электроэнергетика и электротехника
	заочн.
	бакалавриат
	4554, 4454
	нет
	нет
	нет
	4,4

	да

	13
	Хусаинов Ильнур Рашитович
	4
	Электроэнергетика и электротехника
	заочн.
	бакалавриат
	5445; 4444
	нет
	нет
	нет
	4,25

	да

	14
	Калинин Алексей Николаевич
	5
	Электроэнергетика и электротехника
	заочн.
	бакалавриат
	544, 45555
	нет
	нет
	нет
	4,6

	да

	15
	Габбасов Тимур Барисович
	5
	Электроэнергетика и электротехника
	заочн.
	бакалавриат
	554, 45554
	нет
	нет
	нет
	4,6

	да

	16
	Якимова Зиля Марселевна
	5
	Электроэнергетика и электротехника
	заочн.
	бакалавриат
	554,  45545
	нет
	нет
	нет
	4,6

	да

	17
	Львова Вероника Анатольевна
	5
	Электроэнергетика и электротехника
	заочн.
	бакалавриат
	544,  45445
	нет
	нет
	нет
	4,4

	да

	18
	Горбунов Андрей Геннадьевич
	5
	Электроэнергетика и электротехника
	заочн.
	бакалавриат
	554,  45444
	нет
	нет
	нет
	4,4

	да

	19
	Тюгаев Илья Андреевич
	5
	Электроэнергетика и электротехника
	заочн.
	бакалавриат
	554, 45444
	нет
	нет
	нет
	4,4

	да

	ИНСТИТУТ ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКИ

	1
	Калякова Александра Валерьевна
	2
	Теплоэнергетика и теплотехника
	очная
	бакалавриат
	5454, 5554
	нет
	нет
	нет
	4,63

	да

	2
	Шаронов Никита Сергеевич
	4
	Управление в технических системах
	очная
	бакалавриат
	5555, 55555554
	нет
	нет
	нет
	4,9

	да

	3
	Мухаметзянов Ринат Робертович
	5
	Автоматизация технологических процессов и
производств
	заочн.
	бакалавриат
	4454, 5444
	нет
	нет
	нет
	4,25

	да

	ИНСТИТУТ ЦИФРОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ЭКОНОМИКИ

	1
	Банницин Дмитрий Александрович
	2
	Информатика и
вычислительная техника
	очная
	бакалавриат
	45555, 55544
	нет
	нет
	нет
	4,7

	да

	2
	Хафизов Камиль Ильнурович
	2
	Информатика и
вычислительная техника
	очная
	бакалавриат
	44555, 44545
	нет
	нет
	нет
	4,5
	Мама инвалид 2 группы справка ВК№1540, неполная семья
	да

	3
	Стариков Роман Владимирович
	2
	Информатика и
вычислительная техника
	очная
	бакалавриат
	54545, 54444
	нет
	нет
	нет
	4,4

	нет

	4
	Гусаков Антон Андреевич
	2
	Информатика и
вычислительная техника
	очная
	бакалавриат
	44445, 54544
	нет
	нет
	нет
	4,3

	нет

	5
	Ефарова Елизавета Евгеньевна
	2
	Информатика и
вычислительная техника
	очная
	бакалавриат
	54445, 44444
	нет
	нет
	нет
	4,2

	нет

	6
	Низаметдинов Булат Марсович
	3
	Прикладная математика
	очная
	бакалавриат
	45444, 454455
	нет
	нет
	нет
	4,8

	да

	7
	Скопенко Тимур Александрович
	3
	Прикладная
информатика
	очная
	бакалавриат
	44554, 545455
	нет
	нет
	нет
	4,5

	да

	8
	Бочаров Артём Александрович
	3
	Информатика и
вычислительная техника
	очная
	бакалавриат
	45554,
544545
	нет
	нет
	нет
	4,5

	да

	9
	Гальцева Ксения Дмитриевна
	3
	Информатика и
вычислительная техника
	очная
	бакалавриат
	444444,
454545
	нет
	нет
	нет
	4,25

	нет

	10
	Батрасова Дарья Станиславовна
	4
	Прикладная
информатика
	очная
	бакалавриат
	55555, 555555
	нет
	нет
	нет
	5

	нет

	11
	Хайретдинов Ринат Рифович
	4
	Информатика и
вычислительная техника
	очная
	бакалавриат
	54454,
5554555
	нет
	нет
	нет
	4,6

	да

	12
	Столяров Владислав Алексеевич
	4
	Информатика и
вычислительная техника
	очная
	бакалавриат
	43434,
4433453
	нет
	нет
	нет
	3,6
	смерть отца во время обучения  св-во IV-КБ № 716037
	да

	13
	Новиков Вадим Денисович
	2
	Информатика и
вычислительная техника
	очная
	магистратура
	5445445,   5455
	нет
	нет
	нет
	4,5

	да

	ОТДЕЛ АСПИРАНТУРЫ

	1
	Сычев Даниил Алексеевич
	2
	 Биологические науки
	очная
	аспирантура
	5,4
	нет
	нет
	нет
	4,5

	да

_1133940846